
 

 

 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RODARI - MARCONI” 

Via Patrioti delle Marche, 5 -  63821 Porto Sant’Elpidio (FM) 
C.F. 90055050448 – tel. 0734/993437 

apic83700a@istruzione.it – apic83700a@pec.istruzione.it  

 Agli Atti  
All’Amministrazione Trasparente  

Al Dsga  
  

OGGETTO: Decreto liquidazione/pagamento compensi incarichi per l’attività di “Consulenza 
pedagogica/metodologica didattica e supporto didattico alla progettazione” nell’ambito del progetto 
Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
Titolo progetto: InnovaScuola4.0 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-23027 

CUP: J74D22003560006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato   
il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –Next Generation EU; 

 

VISTO   Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0”  e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation  EU - Azione 1 - Next Generation Classroom 

 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 

1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 
e laboratori”, l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione 
titolare dell’Investimento; 

 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato 

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 
 

PRESO ATTO che per l’investimento 3.2 Azione 1 Next Generation Classrom è stato generato   il 
CUPJ74D22003560006 ed inserito in piattaforma FUTURA 

 

VISTO il progetto inserito e inoltrato tramite Piattaforma FUTURA in data 24/02/2023 con titolo 

“InnovaScuola4.0”   

APIC83700A - A97B3D3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004556 - 10/04/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ROBERTO VESPASIANI

mailto:apic83700a@istruzione.it
mailto:apic83700a@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

2 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
Merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

 

VISTO l’accordo di concessione rilasciato in Piattaforma FUTURA, firmato dal Direttore        
Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR - reg.uff. n° 0045539 del 17/03/2023  

 

CONSIDERATO che nell’ambito del progetto “InnovaScuola4.0” - CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-
23027 - CUP: J74D22003560006 è stato conferito l’incarico di “Consulenza 
pedagogica/metodologica didattica e supporto didattico alla progettazione a n. 4 unita di docenti 
interni all’istituto con decreto prot.n.5740 del del 29/05/2023  
 
VISTE le seguenti lettere di incarico:  
           prot.n.5782 del 30/05/2023 Misticoni Rosella 
           prot.n.5786 del 30/05/2023 Griccini Marzia 
           prot.n.5794 del 30/05/2023 Corvaro Loredana 
           prot.n.5808 del 30/05/2023 Pochi Serena 
 
VISTO il decreto di approvazione dell’attività svolta prot.n. 4486 del 08/04/2025  
 
VISTI i timesheet regolarmente presentati  
 
CONSIDERATO che l’attività è stata regolarmente svolta  
 
VISTA l’erogazione del finanziamento per un importo complessivo pari a 135.168,24 di cui € 
56.926,12 a titolo di erogazione intermedia  
 
CONSIDERATO che in merito alla modalità dell’erogazione della quota a saldo l’Accordo di 
concessione all’art.8 c.3 specifica che lo stesso verrà erogato “sulla base della presentazione 
della richiesta di erogazione finale attestante la conclusione dell’intervento, nonché il 
raggiungimento dei relativi target, in coerenza con le risultanze del sistema informativo “ 
 
VISTA la tabella di liquidazione compensi prot.n.4516 del 09/04/2025 
 
VERIFICATA la disponibilità di cassa  
      DISPONE 
 
-Di procedere con anticipo di cassa alla liquidazione e pagamento dei seguenti compensi di 
seguito indicati per le attività regolarmente ed effettivamente svolte per attività di “Consulenza 
pedagogica/metodologica didattica e supporto didattico alla progettazione” nell’ambito del 
progetto A3.10 PIANO “SCUOLA 4.0” AZIONE 1 NEXT DIGITAL CLASSROOM M4C1I3.2-2022-961-
P-23027 CUP J74D22003560006:  

Misticoni Rosella    € 812,79 lordo stato  

Pochi Serena         € 812,79 lordo stato  

Griccini Marzia       € 812,79 lordo stato  

Corvaro Loredana  € 812,79 lordo stato  

 

-Di autorizzare il Direttore dei Servizi Gen.amm.vi ad erogare i suddetti compensi con  
mandati tratti sull’Aggr. A3.10 PIANO “SCUOLA 4.0” AZIONE 1 NEXT DIGITAL CLASSROOM 
M4C1I3.2-2022-961-P-23027 CUP J74D22003560006 del Programma annuale E.F.2025 come di 
seguito indicato:   
 

APIC83700A - A97B3D3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004556 - 10/04/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ROBERTO VESPASIANI



 

 

 

 

 

3 

 compenso netto Corvaro L.  € 361,70  imputaz. al c.1/3/8 
 compenso netto Misticoni R. € 361,70  imputaz. al c.1/3/8 
 compenso netto Griccini M.  € 428,47  imputaz. al c.1/3/8 
 compenso netto Pochi S.      € 361,70  imputaz. al c.1/3/8 
         
 
Rit. IRPEF                          €  712,27    imp.  al  c.  1/3/17 
Rit. INPDAP C/DIP. 8,80     €  215,60    imp.  al  c.   1/3/16 
Rit. INPDAP F.C.     0,35     €     8,56    imp. al  c.   1/3/16 
  
INPDAP 24,20  C/AMM.       €  592,92     imp. al c.   1/3/20 
IRAP 8,50                          €  208,24     imp. al c.   1/3/19 
 
 
 
         Il Dirigente Scolastico reggente 
              Dr.Roberto Vespasiani 
              (firmata digitalmente)  
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           

APIC83700A - A97B3D3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004556 - 10/04/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ROBERTO VESPASIANI


		2025-04-10T13:32:57+0200
	ROBERTO VESPASIANI




